ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:            /UBND-VHTT
V/v triển khai thực hiện Công điện

số 83/CĐ-TTg ngày 23/8/2024 của

Thủ tướng Chính phủ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       TP.Bắc Kạn, ngày        tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố;

- Phòng Văn hóa - Thông tin thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và và Truyền thông;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Văn bản số: 6052/UBND-VXNV ngày 27/8/2024 của UBND tỉnh

Bắc Kạn về việc triển khai thực hiện Công điện số 83/CĐ-TTg ngày 23/8/2024 của

Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường đào tạo nhân lực chất lượng cao trong các

lĩnh vực vi mạch bán dẫn, trí tuệ nhân tạo và điện toán đám mây;

(gửi kèm văn bản)

Ủy ban nhân dân thành phố Bắc Kạn yêu cầu các cơ quan đơn vị, địa phường triển

khai Công điện số 83/CĐ-TTg ngày 23/8/2024 của Thủ tướng Chính phủ, như sau:

Thực hiện theo chức năng nhiệm vụ được giao chủ động nghiên cứu, triển khai

thực hiện các nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại mục 6 Công điện nêu

trên và hướng dẫn của các Bộ ngành Trung ương; chủ động tham mưu cho UBND

thành phố những nội dung liên quan thuộc thẩm quyền, trách nhiệm theo quy định.

Với nội dung trên, đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND TP;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đăng Trưởng

		2024-09-04T11:00:41+0700

		2024-09-04T14:31:01+0700

		2024-09-04T14:31:01+0700

		2024-09-04T14:31:01+0700